
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  120   del  02.05.2018. 
 

OGGETTO:  Polizza RCT danni ditta Tatasciore Maurizio – liquidazione franchigia.-  
 

 
 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno due (02) del mese di maggio (05) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

     che il Consorzio ha stipulato con la Compagnia Italiana Assicurazioni la polizza 

assicurativa “Responsabilità civile verso terzi e prestatori di lavoro. Rischi diversi” n. 

2016/07/6115762 con decorrenza dal 31.05.2016 e scadenza al 31.05.2018; 

 che in data 27.08.2017 si è verificato il danno alla proprietà della Ditta Tatasciore 

Maurizio dovuto alla perdita della condotta irrigua in Via Prato nel Comune di Miglianico;  

 che il Consorzio con nota del 15.07.2017 prot. n. 6370 ha provveduto a presentare 

denuncia di sinistro presso il broker Assiteca inviando tutta la documentazione necessaria al 

fine della stima dei danni stessi; 

 che l’Italiana Assicurazioni, con nota del 22.02.2018, acquisita al protocollo 

consortile in data 07.02.2018 al n.1508 e e-mail del 09.03.2018 acquisita al protocollo 

consortile al n. 2740 del 20.03.2018, ha comunicato l’avvenuta liquidazione nei confronti 

del danneggiato dell’importo di € 1.997,00 a totale definizione del sinistro e ha richiesto il 

rimborso della franchigia contrattualmente prevista per l’importo di € 1.997,00; 

 Vista la proposta pervenuta dal Settore Economico Finanziario con la quale si 

propone di deliberare il rimborso della franchigia suddetta per un totale di complessivi € 

1.000,00 in favore della Compagnia Italiana Assicurazioni, in applicazione dell’art. 4 del 

Capitolato Speciale di Polizza n. 2016/07/6115762 “Scoperti, franchigie, limiti di 



risarcimento” con le quali si fissa ad € 1.000,00 l’importo per la franchigia per i “Danni alle 

colture”; 

Ritenuto dover provvedere in merito; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

 

D E L I B E R A 

  

1) di impegnare la spesa di € 1.000,00 di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 33 

denominato “Premi di assicurazione” del Bilancio di Previsione consortile 2018; 

2) di autorizzare il Settore Economico Finanziario ad effettuare l’ordinazione e la 

liquidazione della franchigia di € 1.000,00 in favore della Compagnia Italiana 

Assicurazioni, tramite bonifico bancario su IBAN Creribanco 

IT85J0853010400000440110615 intestato a Italiana Assicurazioni Spa, relativa ai danni 

subiti dalla ditta Tatasciore Maurizio indicando nella causale il seguente riferimento: 

sinistro del 27.08.2017 n. 2017/153488/00 – Ditta Tatasciore Maurizio - recupero 

franchigia. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore      15,30        del giorno         02.05.2018          alle ore    17,30  

del giorno 08.05.2018  

Chieti, lì 08.05.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


